



Prezydent  
Miasta Białegostoku

ORN-I.0003.64.2021



Białystok, 27 kwietnia 2021 r.

**Pani**  
**Joanna Misiuk**  
**Radna Rady Miasta Białystok**

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie zakupu przez Miasto Białystok dodatkowych serduszek na nakrętki do prowadzenia akcji charytatywnych na rzecz osób niepełnosprawnych informuję, iż w drugiej połowie 2020 roku Departament Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Białymstoku w ramach pilotażowego programu „Z SERCEM DO NAKRĘTEK” i działań edukacyjnych zakupił 4 pojemniki w kształcie serca do gromadzenia plastikowych nakrętek. Placówki oświatowo – wychowawcze na terenie, których ustawione są pojemniki wskazały miejsce ich umieszczenia, a także nawiązały współpracę z organizacją charytatywną/fundacją, na rzecz której prowadzona jest zbiórka nakrętek. Program pilotażowy spotkał się z dużym zainteresowaniem oraz bardzo pozytywnym odbiorem społecznym o czym świadczy min. duże tempo zapełniania pojemników i częstotliwość odbiorów nakrętek.

Dzięki działaniom zainicjowanym przez Panią Radną i Prezydenta Miasta Białegostoku udało się zaangażować społeczność szkół w działania charytatywne, dbając także o środowisko naturalne poprzez przetwarzanie surowców jakimi są plastikowe nakrętki.

Ponadto Departament Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Białymstoku w dniu 12 marca 2021 r. zamówił jeden przenośny metalowy pojemnik w kształcie serca. W dniu 22 kwietnia br. zamówienie zostało dostarczone do Urzędu Miejskiego w Białymstoku. Kontener będzie można wypożyczyć z Urzędu na czas trwania pikników i innych imprez plenerowych podczas których organizowana będzie akcji zbierania nakrętek na rzecz osób niepełnosprawnych.

W związku z dużym zainteresowaniem Departament Gospodarki Komunalnej zaplanował na 2021 r. zakup kolejnych 30 szt. pojemników. Termin realizacji zadania zaplanowano do końca czerwca 2021 r.

Jeśli nasza akcja będzie nadal cieszyła się dużym powodzeniem nie wykluczamy zakupu kolejnych pojemników w roku przyszłym.

  
Złup. PREZYDENTA MIASTA  
Krzysztof Marek Karpieszuk  
SEKRETARZ MIASTA

Sprawę prowadzi:

Departament Spraw Społecznych, Katarzyna Subieta tel. 85 869 65 70

  
Z-CIA DYREKTORA  
Departamentu Spraw Społecznych  
Katarzyna Subieta